

प्रतिष्ठा में/ To,
नेशनल स्टॉक एक्सचेंज ऑफ इंडिया लिमिटेड
National Stock Exchange of India Ltd.
एक्सचेंज प्लाज़ा , प्लॉट नं. सी/1, जी ब्लॉक
Exchange Plaza, Plot No. C/1, G Block,
बांद्रा-कुर्ला कॉम्प्लेक्स, बांद्रा (पूर्व)
Bandra-Kurla Complex, Bandra (E)
मुंबई / Mumbai – 400 051

सं. No. 17565/6/SE/NSEC/SEC
दिनांक / Date: 03.01.2023

महोदय / महोदया,
Dear Sir/Madam,

विषय- अंशकालिक सरकारी निदेशक (गैर कार्यकारी – सरकार द्वारा नामित निदेशक) की नियुक्ति की सूचना -
सेबी (एलओडीआर) विनियम, 2015 का विनियम 30 (2)।

**Sub: Intimation of Appointment of Part – time Official Director (Non Executive-
Government Nominee Director): Regulation 30(2) of SEBI (LODR) Regulations,
2015.**

सेबी (एलओडीआर) विनियम, 2015 के विनियम 30(2) के तारतम्य में, आपको सूचित किया जाता है कि रक्षा मंत्रालय, भारत सरकार ने अपने कार्यालय ज्ञापन संख्या 8(32)/2019-डी (समन्वय/डीडीपी) दिनांक 23 दिसंबर, 2022 द्वारा श्री टी नटराजन (डीआईएन: 00396367) को बीईएल के मंडल में अंशकालिक सरकारी निदेशक (गैर कार्यकारी - सरकार द्वारा नामित निदेशक) नियुक्त किया है। इस संबंध में, निदेशक मंडल ने दिनांक 3 जनवरी, 2023 को पारित परिपत्र संकल्प के माध्यम से 02 जनवरी, 2023 से श्री टी नटराजन को अतिरिक्त निदेशक के रूप में नियुक्ति की मंजूरी दी है।

Pursuant to Regulation 30(2) of SEBI (LODR) Regulations, 2015 we wish to inform that Ministry of Defence, Government of India vide its OM no 8(32)/2019-D(Coord/DDP) dated 23rd December, 2022 appointed Mr T Natarajan (DIN: 00396367) as Part – time Official Director (Non Executive - Government Nominee Director) on the Board of BEL. In this regard, the Board of Directors approved the appointment of Mr T Natarajan as Additional Director w.e.f 02nd January, 2023 vide its circular resolution passed on 03rd January, 2023.

श्री टी नटराजन अंशकालिक सरकारी निदेशक (गैर कार्यकारी – सरकार द्वारा नामित निदेशक) का कंपनी के किसी अन्य निदेशक के साथ कोई संबंध नहीं है। श्री टी नटराजन की नियुक्ति की शर्तें 02 जनवरी, 2023 से लेकर रक्षा मंत्रालय, भारत सरकार के अगले आदेशों तक लागू हैं।

Mr T Natarajan, Part – time Official Director (Non Executive - Government Nominee Director) does not have relationship with any other Directors of the Company. Term of appointment of Mr T Natarajan is from 02nd January, 2023 till further orders of Ministry of Defence, Government of India.

श्री टी नटराजन का संक्षिप्त विवरण आपकी जानकारी के लिए संलग्न है।

Brief profile of Mr T Natarajan is enclosed for your information.



भारत इलेक्ट्रॉनिक्स लिमिटेड

(भारत सरकार का उद्यम, रक्षा मंत्रालय)

पंजीकृत कार्यालय :

आउटर रिंग रोड, नागवारा, बेंगलूर - 560 045, भारत

Bharat Electronics Limited

(Govt. of India Enterprise, Ministry of Defence)

Registered Office : Outer Ring Road,

Nagavara, Bangalore - 560 045, INDIA.

CIN : L32309KA1954GOI000787

टेलीफैक्स/Telefax : +91 (80) 25039266

ई-मेल/E-mail : secretary@bel.co.in

वेब/Web : www.bel-india.in

सूचना व अभिलेख हेतु।

This is for your information and record.

सधन्यवाद / Thanking you,

भवदीय/ Yours faithfully,

कृते भारत इलेक्ट्रॉनिक्स लिमिटेड/

For Bharat Electronics Limited

एस श्रीनिवास/**S Sreenivas**

कंपनी सचिव/**Company Secretary**

संलग्न- यथा उपरोक्त।/ Encls: As stated above.

श्री टी नटराजन का संक्षिप्त परिचय
Brief profile of Shri T Natarajan



श्री टी नटराजन ने कॉलेज ऑफ इंजीनियरिंग गुडंडी, अन्ना विश्वविद्यालय से खनन इंजीनियरिंग में स्नातक और भारतीदेशन इंस्टीट्यूट ऑफ मैनेजमेंट, भारतीदेशन विश्वविद्यालय से वित्त में एमबीए किया है। वे 1996 बैच के गुजरात कैडर के भारतीय प्रशासनिक अधिकारी हैं।

Shri T Natarajan has completed his graduation in Mining Engineering from College of Engineering Guindy, Anna University and M.B.A. in Finance from Bharathidesan Institute of Management, Bharathidesan University. He is 1996 batch Indian Administrative Officer from Gujarat Cadre.

श्री टी नटराजन ने भारत सरकार में आर्थिक मामलों, वित्त, राजस्व, मानव संसाधन विकास आदि से संबंधित विभिन्न प्रशासनिक पदों पर कार्य किया और कई सूचीबद्ध और गैर-सूचीबद्ध कंपनियों में निदेशक के रूप में भी कार्य किया। वे वर्तमान में रक्षा उत्पादन विभाग, रक्षा मंत्रालय, भारत सरकार में अतिरिक्त सचिव (रक्षा उत्पादन) के पद पर कार्यरत हैं।

Shri T Natarajan held Various administrative posts in the Government of India related to Economic Affairs, Finance, Revenue, HRD, etc. and also served as director in many listed and unlisted companies. He is presently holding the post of Additional Secretary (Defence Production) in Department of Defence Production, Ministry of Defence, Govt. Of India.